

**Отчет о финансовых результатах
за январь-март 2017 г.**

Организация ПАО "МРСК Сибири"
Идентификационный номер налогоплательщика
Вид экономической деятельности
Передача электроэнергии и технологическое присоединение к
распределительным электросетям
Организационно-правовая форма/форма собственности
Публичные акционерные общества/Совместная федеральная и
иностранная собственность

Единица измерения: тыс. руб.

Форма по ОКУД	0710002
Дата (число, месяц, год)	31.03.2017
по ОКПО	76749096
ИНН	2460069527
по ОКВЭД	35.12
по ОКОПФ/ОКФС по ОКЕИ	12247 / 31 384

Пояснения	Наименование показателя	Код	За январь -март 2017 г. (1)	За январь-март 2016 г. (2)
1	2	3	4	5
	Выручка	2110	14 342 398	12 761 003
	в том числе			
	выручка от передачи электроэнергии	2111	14 146 619	12 631 261
	выручка от техприсоединения	2112	98 233	75 835
	доходы от аренды	2116	16 884	18 314
	выручка от продажи прочей продукции, товаров, работ, услуг промышленного характера	2117	80 552	35 360
	выручка от продажи прочей продукции, товаров, работ, услуг непромышленного характера	2118	110	233
2.1.	Себестоимость продаж	2120	(11 455 908)	(11 774 421)
	в том числе			
	себестоимость передачи электроэнергии	2121	(11 299 568)	(11 635 129)
	себестоимость техприсоединения	2122	(56 712)	(99 884)
	себестоимость услуг аренды	2126	(5 075)	(5 754)
	себестоимость прочей продукции, товаров, работ, услуг промышленного характера	2127	(94 461)	(33 496)
	себестоимость прочей продукции, товаров, работ, услуг непромышленного характера	2128	(92)	(158)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	2 886 490	986 582
2.1.	Коммерческие расходы	2210	(12 380)	(11 759)
2.1.	Управленческие расходы	2220	(783 619)	(728 856)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	2 090 491	(245 967)
	Доходы от участия в других организациях	2310	55	-
	Проценты к получению	2320	20 597	13 561
	Проценты к уплате	2330	(502 721)	(392 430)
5.11.	Прочие доходы	2340	616 201	339 693
5.11.	Прочие расходы	2350	(623 529)	(970 826)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	1 601 094	(764 035)
2.3.	Текущий налог на прибыль	2410	(168 741)	-
2.3.	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	43 462	109 769
2.3.	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	(47 139)	(348 525)
2.3.	Изменение отложенных налоговых активов	2450	(147 801)	391 563
2.3.	Прочее	2460	47 164	26
	Чистая прибыль (убыток)	2400	1 284 577	(720 971)

Пояснения	Наименование показателя	Код	За январь -март 2017 г. (1)	За январь-март 2016 г. (2)
1	2	3	4	5
	СПРАВОЧНО			
5.1.1.	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
5.3.1.	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
3.2.	Совокупный финансовый результат периода	2500	1 284 577	(720 971)
2.2.	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	0,000014	(0,000008)
2.2.	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Руководитель

Акилин П.Е.

Главный бухгалтер

Прищепина С.В.

"26" апреля 2017г.

(1) - указывается отчетная дата отчетного периода
(2) - указывается период предыдущего года, аналогичный отчетному периоду

